*Psalmus centesimus quadragesimus sextus.*

**H**alleluia.

- 1 **L**auda anima mea dominum.  
 2 **L**audabo dñm i uita mea, psallā deo meo q̄d iū<sup>1</sup> fuero.  
 3 **N**olite cōfidere in principibus, in filio hominis in quo<sup>1</sup>  
 non est salus.  
 4 **E**gredietur spiritus eius reuertetur in terram suam, in  
 die illa perierunt cogitationes eius.  
 5 **B**eatu ille in cuius<sup>1</sup> auxilio deus iacob, spes eius in do-  
 mino deo suo.  
 6 **Q**ui fecit cœlum & terram mare & omne quod in eis,  
 qui custodit ueritatem in aeternum.  
 7 **Q**ui facit iudicium calumniā<sup>4</sup> sustinentibus, dat panē  
 esurientibus, dominus soluit compeditos.  
 8 **D**ominus illuminat<sup>5</sup> cæcos, dominus crigit collapfos<sup>6</sup>.  
 dominus diligit iustos.  
 9 **D**ominus custodit aduenas, orphanū & uiduam suble-  
 uabit<sup>7</sup> & uiam impiorum exterminabit<sup>8</sup>.  
 10 **R**egnabit dñs in aeternum, deus tuus syon in generati-  
 one & generationē, halleluia.

*Psalmus centesimus quadragesimus septimus.*

**H**alleluia.

- 1 **L**audate dñm, quonīā bonum est psallere deo nō<sup>1</sup>  
 stro qm̄ iuctradū, de cora<sup>1</sup> est laus.  
 2 **E**dificans hierusalem dñs, eiectos<sup>2</sup> israel cōgregabit.  
 3 **Q**ui saluabit<sup>3</sup> contritos corde, & lenit<sup>4</sup> dolores eorū.  
 4 **E**mplastris illinit.

S iiii

- 4 Qui numerat numerū stellarū, oēs illas noib<sup>9</sup> uocabit.  
 5 Magnus dominus noster & magnus<sup>3</sup> uirtute, intellige<sup>1</sup> Multus uirtute,  
 tia eius non est numerus.  
 6 Subleuās<sup>6</sup> māfuetos dñs, humiliās īpios usq; ad terrā. <sup>6</sup> Sufentas.  
 7 Cantare<sup>7</sup> dño in cōfessōe, psallite deo nro in cithara. <sup>7</sup> Canite dño ilau  
 de ul' celebritate.  
 8 Qui operit cælum nubibus, qui parapat terrā pluuiā,  
 quī facit germinare montes herbam.  
 9 Dat iumento panem suum, filiis corui q clamabūt.  
 10 Non in potentia equi optabit, non in cruribus uiri uo/  
 luntatem habebit.  
 11 Diligit<sup>11</sup> dñs timentes se, & sperātes in misericordia ei<sup>9</sup>. <sup>9</sup> Vult.  
 12 Lauda hierusalē dñm, lauda deum tuum syon.  
 13 Quoniam confortauit<sup>13</sup> uectes portarum tuarum, be<sup>13</sup> Corroborauit,  
 nedixit filiis tuis in medittullo<sup>11</sup> tui. <sup>11</sup> In medio uel in  
 uisceribus tuis.  
 14 Qui posuit terminū tuū pacē, adipe frumētī satiabit te. <sup>14</sup> Visceribus tuis.  
 15 Qui emittit eloquium suum terrā, uelociter<sup>15</sup> curret  
 uerbum eius. <sup>15</sup> Visceribus tuis.  
 16 Qui dat niuem sicut lanā, pruina sicut cinerē spargit. <sup>16</sup> Sicut fragmēta  
 17 Proicit<sup>17</sup> glaciē suam sicut buccellas<sup>14</sup>, ante faciē fri/  
 goris eius quis permanebit?  
 18 Mittet uerbum suū & liquefaciet ea, flabit<sup>18</sup> spiritu suo <sup>18</sup> Spirabit.  
 stillabunt aqua.  
 19 Annunciat uerba sua iacob, statuta sua & iudicia sua  
 israel.  
 20 Non fecit similiter omni genti, & iudicia non cogno/  
 uerunt, halleluia.

**Psalmus centesimus quadagesimus octauus.**

Alleluia.

- 1 **H**L audate dñm de caelis, laudate eum in excessis.  
 2 Laudate eum omnes angeli eius, laudate eum omnes<sup>2</sup> Virtutes.  
 exercitus<sup>2</sup> eius.  
 3 Laudate eum sol & luna, laudate eū oēs stellae luminis.  
 4 Laudate eum caeli caeloru, & aquae quae sup caelos sūt.  
 5 Laudent nomen dñi, quī ipse mandauit & creata sunt.  
 6 Et statuit<sup>6</sup> illa in aeternū in seculū, statutum posuit<sup>6</sup> &  
 non prateribit. <sup>6</sup> Locauit.  
 7 Laudate dñm de terra, dracones<sup>7</sup> & oēs abyssi. <sup>7</sup> Dedit.  
 8 Ignis & grando nix & uapor, uetus turbinis faciens uer/  
 bum eius. <sup>8</sup> Serpentes.

- 9 Montes & omnes colles, lignū fructiferū & omnes cedri.  
 10 Bestia & omne iumentū, reptile & uolucres pennata: <sup>4</sup> Mobile, morabile.  
 11 Reges terræ & oēs populi, principes & oēs iudices terræ.  
 12 Iuuenes & uirgines, senes cū adolescentibus.  
 13 Laudent nomen domini, quia exaltatū est nomen eius  
 solius, confessio eius super terram & cælum.  
 14 Et exaltauit <sup>6</sup> cornu populi sui, laus oibus sanctis eius,  
 filiis israel populo proximo <sup>7</sup> sibi alleluia.

**Psalms centesimus quadragessimus nonus.**

**A**lleluia.

- 1 Cantate domino canticum nouum, laus eius in <sup>1</sup> In congregatiōe ple  
 ecclesia sanctorum. noue gra, & lacrye &  
 miam operantiū.  
 2 Latet ur israel in <sup>2</sup> eo qui fecit eum, filia syon exultent <sup>3</sup> In factoribus suis.  
 in rege suo.  
 3 Laudent nomen eius in choro, in tympano & cithara  
 psallant ei. <sup>3</sup> Quā uult dñs pplm  
 suū diligit ul' bñplaci  
 tū est dño i ppfo suo.  
 4 Quoniam <sup>3</sup> diligit dñs populū suum, glorificabit <sup>4</sup> mā- <sup>4</sup> Pulcros reddet, uel  
 factos in salute. coronabit.  
 5 Exultabūt sancti <sup>5</sup> in gloria, cātabūt <sup>6</sup> in cubilibus suis. <sup>6</sup> Exultabunt super  
 6 Exaltationes <sup>7</sup> dei in gutture eorum, & gladii ancipites cubilia sua.  
 in manu eorum. <sup>7</sup> Laudes.  
 7 Ut faciant ultionē in gētibus, redargutiōes in populis.  
 8 Ut uiuciant reges eorum cathenis, & proceres <sup>8</sup> eorum <sup>8</sup> Et gloriosos eorum  
 in compedibus ferreis. uel in clytos.  
 9 Ut faciant in eis iudicium scriptum, decor est om̄ibus  
 sanctis eius, halleluia.

**Psalms centesimus quinquagesimus.**

**A**lleluia.

- 1 Laudate deum in sanctitate eius, laudate eum in <sup>1</sup> Extensione uirtutis  
 firmamento <sup>1</sup> fortitudinis eius. <sup>2</sup> Potentis, fortitudi  
 nibus, potestatibus,  
 2 Laudate eum in uirtutibus <sup>3</sup> eius, laudate eum fm mul- <sup>2</sup> potentatibus.  
 titudinem magnitudinis eius. <sup>4</sup> Insūm muscū inco  
 gnitū apd nos quod  
 nī chordas interpre  
 tari sint.  
 3 Laudate eum in clangore <sup>3</sup> buccina, laudate eum in na- <sup>5</sup> In cymbalis audite,  
 blo & cithara. eo q̄ tā magnū sonū  
 faciūt ut audiant a lō  
 4 Laudate eum in tympano & choro, laudate eum in mi- <sup>5</sup> ginq̄uo idcirco cym  
 nim <sup>4</sup> & organo. bala audiu dñr, ul' so  
 nantibus.  
 5 Laudate eum in cymbalis sonoris <sup>5</sup>, laudate eū in cym-  
 bali iubilantibus.  
 6 Omnis anima, laudet dominū, halleluia.

<sup>1</sup> In pulsatione  
 cornu.

Libet post omnium psalorum translationem quedam pro maioribus  
ipsorum declaratione inferere. Quorum primum aduertendum  
censeo, quoniam omnia capita uersuum psalmi. 25. f. Ad te domine  
animam meam leuabo. & psalmi. 34. f. Benedic dominum in omni  
tempore. & psalmi. 111. f. Celebrabo dominum. & psalmi. 112. f. Beatus  
uir qui timet dominum. atque psalmi. 119. f. Beati immaculati  
in uia. iuxta ordinem alphabeti hebraei procedunt, adeo ut  
prima litera primae dictionis primi uersus aleph sit. prima  
uero primae dictionis secundae uersus beth. prima autem primae  
dictionis tertiae uersus sit ghimel. quarti uero uersus prima  
litera erit daleth. eodemque ordine ceteros omnes celsiderabis.  
Vnde in psalmo. 25. uidebitur deficere beth. quoniam secundus uersus  
non in beth. sed in aleph incipit, nisi auferas primam dictionem  
& a secunda dictione in qua reperies beth inchoaueris. Vnde  
autem sexta. f. litera. & coph. 19. oino defecerunt. Loco autem  
coph bis res. i. uigesima litera posuit, & in fine psalmi ter-  
tium pe decimam septimam literam posuit. In psalmo. 34. he. l. sam  
quinta & uau sexta unico uersu amplexus est aut sextam  
oino dimisit. Quod in. 25. psalmo obseruauit. Et pe in fine  
(ut in precedenti psalmo) apposuit. At 111. & 112 psal-  
morum uniusquisque uersus duas amplectitur litteras, & ultimus  
tres. Adeo ut prima littera primi uersus sit aleph, usque ad primam  
medietatem uersus. Prima uero litera alterius medie-  
tatis eiusdem uersus est beth. Nam dictione celebrabo ab aleph  
incipit. dictione uero in secreto a beth, & sic in omnibus sequen-  
tibus uersibus reperies. In ultimo uero uersu prima litera  
dictionis initium, res, est. prima uero litera dictionis Intelle-  
ctus, sin. Prima autem littera dictionis Laus, rau. eundemque ordi-  
nem in sequenti psalmo obseruabis. 119. psalmi octo uer-  
sus unam tantum possident litteram. adeo ut quae libet dictione pri-  
ma primorum octo uersuum habeat aleph pro prima litera,  
& sic omnes alii. Quod facillime unicuique habenti aliquam  
cognitionem hebraei idiomatis manifestum erit. Secundo ad-  
uertendum quoniam nullus reperit uersus in psalmo. 119. in quo  
non ponatur iudicium, aut statutum, aut lex, aut uerbum, aut pae-  
ptum seu mandatum uel locutio, uel uia, uel dicitur, aut fides uel  
ueritas per uersum secundum decimam septimam litteram in quo  
nihil homini inuenies. Et ideo aduerte quoniam secundum iudaeos lex  
quae apud eos dicitur tora ordinatione seu ordine & regulam  
paeptorum quae fieri debet significat. Via uero quae apud eos  
dicitur derech est ordo morum & regula uirtutum & proprietate-  
rum, ut quaedam modum ipse deus pius & misericors est, ita & nos  
simus. Statuta uero quae chuchim nuncupant sunt paepta  
quorum causa regum & res incognita est apud eos. Paepta uero  
quae apud eos appellantur mizwoth, sunt uelut uitorum solutio  
dimissio pollutorum quae ut merces nostras erigat uidentur